中共江西省委组织部文件

赣组字(2016〕 犯 号

中共江西省委组织鄣关于做圩基层党支部书记
ˉ¨

     学习教育考核督查工作的通知

各市、县(市 、区)委组织部 ,省 委备部门、省直各单位、各人民团体

组织人事部门 :

《中共江西省委办公厅 印发 <关 于在全省党员中开展
“
学党

章党规、学系列讲话 ,做 合格党员
”
学习教育实施方案 )的 通知》

(赣办发 (2016〕 13号 )明 确指 出,学 习教育
“
以党支部为基本单

位
”
。学习教育能否覆盖到广大党员 ,能 否迅在 日常、严在经常,能

否取得扎实成效 ,关 键在基层党支部 ,关 键在基层党支部书记。为

督促指导基层党支部书记切实组织好学习教育 ,以 查促学、以查促

做、以查促改,推 动基层支部积极动起来、深入学起来、扎实做起

-1—

来 ,根据省委领导指示要求 ,结 合我省实际,现 就在
“
两学一做

”
学

习教育中对基层党支部书记进行考核督查工作通知如下。

一、考核督查内容

1、 党支部是否认真学习省委《方案》等上级要求 ,结 合支部实

际制定切实可行、富有特色的学习教育工作计划。

2、 党支部书记是否面向全体党员进行 了学习教育动员,是 否

召开会议进行 了研究部署 ,是 否带头参加学习讨论、带头讲党课、

带头查摆问题、带头参加党员民主评议、带头落实
“
先锋创绩

”
制

度。

3、 党支部是否按照专题开展支部专题讨论和党小组(支 部 )

集中学习并创新方式讲党课 ,支 部党员是否全员参与 ,学 习成效如

何 ,是 否有深刻的体会、明显的提高 ,是 否达到了
“
坚定理想信念 ,

增强四个意识 ,树 立清风正气 ,强 化宗旨观念
”
的学习教育成效。

4、 党支部是否结合行业、岗位特点明确了合格党员标准 ,支 部

党员是否积极践行合格党员标准、积极落实
“
先锋创绩

”
制度 ,立

足岗位做贡献 ,争 做合格党员。

5、 党支部是否广泛征集群众意见建议 ,深 入查找党员队伍存

在的突出问题 ,认真研究、制定整改方案 ,积 极整改落实 ,并 以问题

为导向建立党员队伍建设长效机制。

6、 是否严肃认真地召开专题组织r活 会和民主评议会 ,对 支

部班子、班子成员和每名党员进行深刻的批评与 自我批评 ,找 准查

实问题与不足 ,实 事求是评定党员评议等级。

— 2—

7、 是否建立支部学习微信群 ,组 织支部党员通过微信群进行

交流讨论 ,并 做好精彩微信上报和上级党组织分享的精彩微信转

发。

二、考核督查方式

各地各单位要结合实际,采 取支部 自查、党委督导、综合督查、

媒体协查等方式 ,切 实开展考核督查工作 ,着 力保障学习教育取得

实效。

1、 支部 自查。支部定期对照《实施方案》和相关配套工作方

案 ,自 查是否完成了规定的学习教育内容 ,支 部党员是否达到了学

习教育要求 ,及 时总结工作情况 ,查 找学习教育存在的问题 ,提 出

解决问题的办法 ,明 确下一步学习教育ェ作安排。

2、 党委督导。各基层党委要按照党组织隶属关系对所属支部

进行全覆盖式的督查指导 ,机 关单位 由机关党 (工 )委 负责 ,高 校

由高校党委负责 ,国 企 由国企党委负责 ,非 公企业 由所属 的党

(工 )委 负责。各基层党委要通过派员参加支部学习教育、加入党

支部微信学习群等方式 ,及 时掌握各支部学习教育情况 ,及 时进行

督查指导 ,并 针对考核督查内容进行量化评定。

3、 综合督查。把学习教育考核督查融入中心工作和 日常工作

之中。结合今年开展的党员日常教育、基层党组织建设、市县乡党

委换届等工作 ,把 考核督查
“
两学一做

”
学习教育工作 ,纳 入党员

教育管理、基层党组织建设调研督查和各级党委换届督查以及其

他各项检查督查 内容。积极发挥 已建立的基层党建百个联系点、

-3—

千名观测员作用 ,定 点跟踪监测党支部或基层党委开展学习教育

情况 ,实 时进行监督检查。

4、 媒体协查。采取重点专访、随机采访、明查暗访等方式 ,积

极宣传学习教育工作成效和各地各单位经验做法 ,查 找学习教育

工作中存在的问题 ,积 极发挥新闻媒体的监督作用。

三、工作要求

1、 明确考核督查责任。各级党委 (党 组)要 充分履行考核督

查的主体责任 ,各 级党委组织部门和党委有关部门要充分履行具

体组织实施责任 ,各基层党委要充分履行直接责任人责任。

2、 注重考核督查结果通报运用。要充分利用板报、简报、党务

公开栏、新闻媒体等 ,及 时对考核督查工作情况进行通报 ,对 组织

开展学习教育卓有成效的进行表扬鼓励 ;对 落实不力的进行批评

约谈 ,限期整改。对不落实学习教育工作责任、完不成规定任务的

基层 支部书记 ,要及时进行调整撤换 ,年度民主评议直接确定为

不合格。

附件 :《 基层党支部书记学习教育考核督查指标体系》

中共江西省委组织部

2016+5月  13 日

-4一

樊
竖
埝
舯

。态

㈧
地
羽
芈
恕

'
竖

冰
φ
迦
^
怅

抵
世

H
丫

态

∞
规
s
飧

卡
世
H
ˇ

蚁
乖

°态

∽
地
忐
罂
水
扛

乜
巛
志

'
以

芯
卜
蕊
甜

o
态

Ξ

凡
悬
坦
辎
帜
蒿
圳
删
蚓
硎
酬

椒

〓惫
♀

乜
婴
鉴
懋
硪
以
椒
搀
φ
茁

返
冰
u
抠

'
爿

t
φ

迪
卜
思
骞

°
以
椒
奠
φ
巡
姊

^
锱

帜
割
驯
删
酬
俐
L
蒯

尉
引
蚓
引
剡
制
∷
甙
蚓
ˉ

晏
於

、嘤
癸
以
椒
饕
φ
忠
蜜
晏
芯
睁
蚁
以
椒
罱
以

^
世

埝
送
硪

以
椒
葵
φ
卜
恶
骞
吖
、紫
u
抠

`
爿

t
φ

恕
邸
蚁
罱
以
椒

'
寸

非
圭

椒
∽

萦辍
态 笑
0 W

Γ 舳
账 |止 |下 医 | 下  | 扭漶

甚|隳 |逍 示 | 旅撼 | 窘f
L【 |Ⅸ

ˉ

|由 翌  |
·
l∶ i丨 :∶i:1∽  | ~态

书 |     | R丿  迦     |     辶   1n     |     ∶。i
′

~′
    ˉ

轷||蚤 X| 羔荟 | 鼗盂
制 | |了 芒  |

·!!:∶∶
;丨
ii!弩

 |
··

{}|}∶I`冫

j}不

迦L|0撼| 鞋 | 戆《
埝

耵苴 努 | 苔 | 奁
恤

⒙|磐 |鐾
褴

|荽 罂墨臧|嘏 蕙舀晏
{;丨

||丨
}∶

∶lii丨
|丨 |窭 |芈

到
α
t奢  暑更雪

— 5—

°态
♀
冖
卡
怅

^
态

旦

鄄
态
乓

^
态

8
冖

烬
迥
态
棼
紧

〓刖
婶

态
吴
妾
匝
吓
羽
紫
恤
督
R
朴

`
∞

°粼
抖
妲
膂
淞
婴
君
悱
态

蕊
羽
椒
累
叫
畏
驿
爿
妲
膂
淞
罂
较
蓉
汰

^
恕

卞
嫘
巛
t
w
黹

妲

挛
刺
喇
以
椒
禄
以
蕊
忌

^
黹

妲
挛
w
补

昴
以
'
H
妣

￠
蚁

κ

'
璁

φ
Κ

`
舆

φ
K
唧

`
龚

φ
`
谂

烬
ˇ
黛
抻
不
本
以

蚁
本
君
蚁
拼
栅
冰

⌒以
K
却

暇
E
冰

剡
樊
郐

^
壮

枣
邰
姐
岬

本
牢
茁
恿
懋
々
喇
以
椒
蝉
ψ
畏
以
<
串

悬
'
串

悬
帚
以
女

^
巛

不
本
川
以
畏
巛
块
划
蕊
烈
暇
ψ
卡
即
型
赋
不
抿
`
邸

蚁
'
ハ

削 於 ※
郐  ^娶
剡 涨 粼
<抵 蚁
懋 巛 u

樊
拦
埝
铷

°态

冖
规
勰
摞
古
Ⅸ
妲
怨
淞
罂
君
悱

态
蕊
愚
椒
愚
叫

〓态

冖
姐
驿
叫
妲
恋

淤
罂

〓态

㈧
赶
烬
罂
尔
卞
嫘
巛
黹
迎

挛

〓态

冖
坨
黹
妲
挛
R
舳

'
H
删

°态

0
冖

累
罂
不
本
累
№
畏
≤
坦
暇
Ε
冰

划
婴
郐
岷
椒
埘
ψ
畏
以
笑
串
崧

″串
~
态

≌

悬
昴
以
夜

〓态

∽
姐
巛
不
壮
川
峡
畏

巛
炔
划
蕊
愚
阕
ψ
卜
卡
即
蕊
愚

°态
旦

规
累
坦
世
丽
巛
槲
暇
〓

〓态
口

乜
暇
Ε
齄
剡

'
氓

鞭
账
世

w
思

幂
捻
扯
驿
缶
双
兴

— 6-